i
OU/JiciT]

O BHeCeHMH W3MEHEHHMH B pemenne bokeiopauHcKoro paifoHHOro Macimmuxara ot 27 aekabps
2023 roma Ne 12-8 "O 6romxere CapalDKHHCKOTO CeTbCKOro okpyra bokelopamackoro
paiiona Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenune bokelopanHckoro pailoHHOro Maciuxara 3anaaHo-Kazaxcranckoi odmactu ot 20
mast 2024 roga Ne 17-5

bokenopnuncknii paiionHbd Macimuxat PEIITNIT:

1. Baectu B pemenue bokeitopaunckoro paitonHoro macinuxara ot 27 nexadpst 2023 rona
No12-8 "O Gromxkere CapamkKHUHCKOTO CelbCcKoro okpyra bokelopaunckoro paitona Ha 2024 -
2026 roapl" creayrone N3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Oromxetr CapamkKMHCKOTO cenbCKoro okpyra Ha 2024-2026 rojibl COrjiacHO
npuioxkenusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2024 ro B CIEAYIOIIMX 00beMax:

1) noxonbr — 46 576 ThICSIY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYyIUIEHUS — 1 636 ThICAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTania - 0 TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 44 940 TeicsAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 47 120 TbicAY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) canpa0 MO onepauusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TeHTe:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TeHre;

MOCTYTUICHUS OT MPOoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 TeHre;

5) nedunut (mpodunur) 6ropKeTa - - 544 THICSY TEHTE;

6) dunancupoBaHue nedpunuTa (KMcmosib3oBaHue npoduiura) 6o KeTa - 544 THICSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

HCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX Cpe/ICTB — 544 ThICSY TeHTe."

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO H3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIMHU COTrJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
IIpencenarens macauxara Karipranuesa JL

IIpunoxenue
K pelieHn0 bokeiopaAnHCKOro



palloHHOrO MaciIuxaTa
ot 20 mas 2024 roga Ne 17-5
IIpunoxenue 1
K pemieHnto bokeillopanHckoro
paliloHHOTO MaciuxaTa
ot 27 nexabps 2023 roma Ne 12-8

Bromker CapakKHHCKOTO CETbCKOTr0 OKpyra Ha 2024 ron

(TBICSIY TEHIE)

Kareropus
Kiacc
IToaxmnace CymmMma
Crenmnduxa
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
1) Hoxonmsl 46 576
1 Hanorossle noctymnenus 1 636
01 ITogoxoaHbINH HAJIOT 0
) NunuBunyanbHbI 0
TIOTOXOTHBIN HAJIOT
04 Hanoru Ha coGCTBEHHOCTH 1 636
1 Hanoru Ha umymectso 128
3 3eMeNbHbIH HAJIOT 0
Hanor ©Ha TpaHcnopTHbIe
4 PAHEHOP 1500
cpencTaa
2 Henaiorosrie moctymieHus 0
01 Jloxoapl OT rocyaapCTBEHHOU 0
COOCTBEHHOCTH
Joxonpl oT coauu B apeHny
5 nMyImiecTBa,Haxojsmerocs B 0
COOCTBEHHOCTH I'OCYAapCTBa
3 I[MocTymneHns oT mpomaxu 0
OCHOBHOT'O KaluTanxa
4 [Moctynnenus Tpancdepros 44 940
TpaHCQepTH U3 BBIIECTOSIINX
02 OpraHoB TrocyaapcTBeHHOro 44 940
YIOpaBJICHUSA
TpancdepTsl n3 palioHHBIX (
3 roponoB obiactHoro 3HaueHus 44 940
) OI0KETOB
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKINOHANBHAS TOATPYIIIA
AnMHUHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma

IIporpamma

HanmenoBanue



01

05

07

12

124

001
124

002
124

008

009

011
124

5
2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHBIE  yCIyrH
o01ero xapakrepa

IIpencraBuTenbpHEIE,
UCIOJHHUTENBHBIE W JIPYTHE
OpraHbl, BHIMOJHSIOIIAE 00IIHe
(YHKIUK TOCYTapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Anmapatr akumma Topojaa
palOHHOTO 3HaueHHs, cela,
MOCENKa, CEJIbCKOro OKpyra

Yenyru mo obecrnedeHHIo
JIEATEIbHOCTH akuMa ropoja
pailoOHHOTO 3HaueHus, cela,
MOCeJKa, CEJIbCKOro OKpyra

31paBOOXpaHEHHUE

[Ipoune ycmyru B obiactu
3/[paBOOXPaHEHUS

Ammapatr akmMma Topoja
palloHHOTO 3Ha4YeHMs, celna,
MOCeNKa, CEIbCKOTO OKpyTa

Opranu3anusi B SKCTPEHHBIX
clydasx JIOCTaBKH
TSOKEIIO00JIBHBIX JIIOJIeH 110
Ommkalmelt opraHU3aINu
3paBOOXpaHEHHUS,
OKa3bIBAIOIICH BpadyeOHYIO
MOMOIIIb

JKunuiao-KoMMyHaTbHOE
XO3SHCTBOO

BriaroycTpoiicTBO HaceneHHbIX
ITyHKTOB

Anmapatr akumma Topoja
pallOHHOTO 3HaueHHs, cela,
MOCEJKa, CEJIbCKOro OKpyra

OcBemenne  yiaulm B
HaCeNIeHHBIX ITyHKTaX

OfecrnieueHne CaHUTApUU
HACEJICHHBIX TYHKTOB

BbnaroycrtpoiicTBo u
03€JICHEHHE  HACEJIECHHBIX
ITYHKTOB

TpaHCTIOPT M KOMMYHUKAITUH
ABTOMOOUITEHBIN TPAHCTIOPT

Arnmapar akmMa Tropoja
palfoHHOTO 3HauYeHHs, Ccena,
MIOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

47120

32216

32683

32683

32 683

27

27

27

27

12 784

12 784

12784

1534

10 568

682

1 082
1082

1 082



013
1
124
022
Kareropus
Knacc
ITonknace
Crneunduxka
5
01

DyHKIIMOHAIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS MOATPYIIa

AIMHUHHCTpATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

[Iporpamma

ObecneueHue
(GYHKIMOHHPOBAHUS
aBTOMOOWIBHBIX JIOPOT B
ropojax pallOHHOTO 3HA4YEHHUS,
cenax, IOCeNIKaX, CeIbCKUX

1082

OKpyrax

Kamuranpusie 3aTpaTshl

TOCYIapCTBEHHOTO OpraHa

544

3a cuer CpeaAcCTB MECTHOI'O

544
Or0/KETa

[Ipunobperenne
CpeACTB,HEMaTepuaIbHbIX U 544
OMOJIOTHYECKUX aKTHBOB

OCHOBHBIX

[IprobpeTeHne TpaHCHOPTHBIX

544
CpencTB
3) UYucroe OromxeTHOE 0
KpPEIUTOBAHUC
BromxeTHble KpeauTh 0
Cymma
HamMenoBanu
e
IToramenwne
oromxeTHeIx 0
KpEIUTOB
Iloramenue
oromKeTHEIX 0
KpPEIUTOB
IToramenue
00 IKETHBIX
KPEJIUTOB,
BBIJAHHBIX W3
TOCYAapCTBEH
HOro 0I0/KETa
Cymma

HamMenoBanu
e

4) Canpno 1Mo
orepanusIM ¢
(bMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH



IpuoGperenue 0
(MHAHCOBBIX
aKTHBOB

Kareropus
Kracc

TTonknacc
CymmMma

Crernuduka
HamMenoBanu
e

IMocTynnenus
OT TPOAAXHU

6 ¢uHaHCOBRIX 0
aKTHUBOB
rocynapcraa

[MocTynnenus
OT TPOJAXHU
01 ¢uHaHCOBRIX 0
AKTHBOB
rocyaapcraa

IocTynnenus
OT TPOAAXKHU
(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
BHYTDH

CTpaHsl

5) Hedumut (
npopunut)  -544
OroKeTa

6 )
®duHaHCHPOBA
HUE aeduuTa 544
OroKeETa (
HCIIOJIb30BaHH

e mpoduIuTa)
Kareropus
Knacc
Ionknace
Cymma
Crenmuduxa

HanmMenoBanu
e

ITocTynnenus 0

3aliMOB

Buytpennue
01 rocygapctsen 0
HBIE 3alIMBI

JoroBopsl
3aiima

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa



OyHKIMOHATbHAS TOATPYIIa

AIMHHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

Cymma
IIporpamma
HamMenoBanu
e
Iloramenue
16 . 0
3aliMOB
Kareropus
Knacc
TTonxnacc
CymmMma
Creruduka
HamMenoBanu
e
Hcnons3zyembl
€ OCTaTKu
8 544
OIOIKETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTEIBCTBA M NTPaBOBOM nH(PopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



