

О внесении изменений в решение Бокейординского районного маслихата от 27 декабря 2023 года № 12-8 "О бюджете Саралжинского сельского округа Бокейординского района на 2024-2026 годы"

Решение Бокейординского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 20 мая 2024 года № 17-5

Бокейординский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бокейординского районного маслихата от 27 декабря 2023 года №12-8 "О бюджете Саралжинского сельского округа Бокейординского района на 2024 - 2026 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Саралжинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 46 576 тысяч тенге:

налоговые поступления – 1 636 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;

поступления трансфертов – 44 940 тысяч тенге;

- 2) затраты 47 120 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 544 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 544 тысяч тенге;

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 544 тысяч тенге."

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель маслихата

Кайргалиева Л.

районного маслихата от 20 мая 2024 года № 17-5 Приложение 1 к решению Бокейординского районного маслихата от 27 декабря 2023 года № 12-8

Бюджет Саралжинского сельского округа на 2024 год

(тысяч тенге)

Категори	Я					
	Класс	Класс				
		Подкласс				
			Специфик	a		
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				1) Доходы	46 576	
l				Налоговые поступления	1 636	
	01			Подоходный налог	0	
		2		Индивидуальный подоходный налог	0	
	04			Налоги на собственность	1 636	
		1		Налоги на имущество	128	
		3		Земельный налог	0	
		4		Налог на транспортные средства	1 500	
2				Неналоговые поступления	0	
	01			Доходы от государственной собственности	0	
		5		Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	0	
3				Поступления от продажи основного капитала	0	
1				Поступления трансфертов	44 940	
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44 940	
		3		Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов		
Функцис	нальная группа					
	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ				
		Программа				
				Наименование		

1	2	3	4	5	6
				2) Затраты	47 120
01				Государственные услуги общего характера	32 216
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	32 683
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 683
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 683
05				Здравоохранение	27
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	27
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	27
07				Жилищно-коммунальное хозяйствоо	12 784
	3			Благоустройство населенных пунктов	12 784
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 784
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 534
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	10 568
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	682
12				Транспорт и коммуникации	1 082
	1			Автомобильный транспорт	1 082
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 082

			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения селах, поселках, сельских округах	
	1			Капитальные затраты государственного органа	544
				За счет средств местного бюджета	544
		124		Приобретение основных средств, нематериальных и биологических активов	544
			022	Приобретение транспортных средств	544
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
Категория	Класс	Подкласс			
		Подкласс	Crannhan	••	— Сумма
			Специфик	наименовані е	1
5				Погашение бюджетных кредитов	0
	01			Погашение бюджетных кредитов	0
		1		Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджет	I
Функционал	ьная группа				
	Функцион	альная подгруг	п а		
		Админист	ратор бюджетн	ых программ	Сумма
			Программ	ia	
				Наименовані е	1
				4) Сальдо по операциям с	

				Приобретение финансовых	0
				активов	
Категория			1	'	
	Класс				Сумма
		Подкласс			
			Специфика		Cymma
				Наименовани е	
6				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	01			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		1		Поступления от продажи финансовых активов внутри страны	0
				5) Дефицит (профицит) бюджета	-544
				6) Финансирова ние дефицита бюджета (использовани е профицита)	544
Категория			'	'	
	Класс				
		Подкласс			Сумма
			Специфика		- y minia
				Наименовани е	
7				Поступления займов	0
	01			Внутренние государствен ные займы	0
		2		Договоры займа	0

	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Админист	Сумма			
		Программа				
				Наименовани е		
16				Погашение займов	0	
Категори	я					
	Класс	cc				
		Подкласс	Сумма			
			Специфика	Сумма		
				Наименовани е		
8				Используемы е остатки бюджетных средств	544	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан